
 

 

 UCHWAŁA NR LII.393.2023 

 RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 w sprawie inkasa podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888),  

art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) oraz 

art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651  

i 2707 oraz z 2023 r. poz. 180 i 326) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Chrząstowice pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości 

należnych od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2.1. Na inkasentów uprawnionych do pobierania podatków, o których mowa w § 1, wyznacza się 

sołtysów poszczególnych sołectw z terenu gminy Chrząstowice. 

2. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. Umocowanie inkasenta wygasa automatycznie z chwilą 

zaprzestania pełnienia funkcji sołtysa. 

§ 3.1. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie w wysokości 10% od sumy zainkasowanych kwot. 

2. Inkasenci mają obowiązek rozliczenia się z zebranej gotówki w ciągu 5 dni po upływie ustawowego 

terminu płatności podatku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 5. Traci moc uchwała nr V.30.2015 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 25 lutego 2015 roku w sprawie 

inkasa podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Krzysztof Warzecha 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 kwietnia 2023 r.

Poz. 1547


		2023-04-28T09:43:14+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




